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Stemmer mod 615 Nej-Stemmer (Ja-Stemmerne udgjorde 
66,2 pCt. af de afgivne Stemmer og 39,9 pCt. i Forhold til 
stemmeberettigede Medlemmer), men det forkastedes af 
Mejeriernes Arbejdsgiverforening, idet kun 290 svarede Ja 
mod 889 Nej, saaledes at Nej-Stemmerne udgjorde 75,4 pCt. 
af de afgivne Stemmer og 71,9 pCt. i Forhold til stemme- 
berettigede Medlemmer. Da en Arbejdsstandsning af en 
kortere eller længere Varighed vilde føre til Standsning af 
Eksporten til begge vore Hovédm arkeder, ansaa Regeringen 
det for nødvendigt ad Lovgivningens Vej at hindre en Ar- 
bejdsstandsning paa dette Omraade, og Regeringens Forslag, 
der gennemførtes uændret, gik ud paa at give Mæglingsfor- 
slaget Lovskraft. 

Hovedbestemmelserne i Loven gaar da ud paa, at den 
i Forligsmandens Mæglingsforslag af 25. April 1939 omhand- 
lede Arbejdsoverenskomst (optrykt som Bilag til Loven) skal 
gælde mellem Mejeriernes Arbejdsgiverforening og Dansk 
Mejeristforbund, og at det i Tidsrummet, indtil Overens- 
komsten kan opsiges i Overensstemmelse med Overenskom- 
stens Regel om Opsigelse, skal være forbudt at iværksætte 
Lockout eller Strejke inden for det Omraade, som Overens- 
komsten dækker. 

Hovedmassen af de i Overenskomsten fastsatte Løn- 
ninger ligger mellem 36 og 48 Kr. pr. Uge, med nogen Af- 
vigelse for Salgsmejerier og Mejerier ved København, og den 
samlede Lønforhøjelse for 2300-2400 Mejerister blev op- 
gjort til ca. 400 000 Kr. aarlig. Arbejdstiden er for Hoved- 
massen højst 56 Timer ugentlig (2 Fridage om Maaneden), 
for Københavnsmejerier og Detailsalgsmejerier dog 52 Timer. 

I sin Forelæggelsestale oplyste Statsministeren, at Uviljen 
mod Forligsmandens Forslag antagelig hidrørte fra den Op- 
fattelse, at Kost- og Logispørgsmaalet ikke skulde være løst. 
Ministeren tilføjede, at en Ordning med Kost og Logi paa 
Stedet havde bestaaet tidligere, men nu kun bestod rent 
undtagelsesvis, idet den var blevet ophævet paa Foranledning 
af Mejeribestyrerne, der havde opsagt den hidtil gældende 
Ordning; under de stedfundne Forhandlinger havde Meje- 
risterne og Arbejdsgivernes Repræsentant imidlertid i en 
Protokoltilførsel givet Tilsagn om, at man, hvis Mæglingsfor- 
slaget blev gennemført, vilde være rede til i de Tilfælde, hvor 
det var paakrævet, at optage Forhandlinger om Kost- og 
Logispørgsmaalet. Protokollatet, der tryktes som Bilag til 


